СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Пятьдесят вторая сессия                                                     № 402
Шестого созыва                                                                   20 марта  2019 г.

О безвозмездном приеме имущества государственной собственности
Республики Марий Эл в муниципальную собственность муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Республики Марий Эл от 05 февраля 2019 г. № 35-р «О безвозмездной передаче имущества государственной собственности Республики Марий Эл в муниципальную собственность муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Положением о порядке управления
и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от  26 сентября 2018 г. № 346,

Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

Р Е Ш А Е Т :

1. Утвердить прилагаемый перечень имущества государственной собственности Республики Марий Эл, принимаемого безвозмездно
в муниципальную собственность  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

2. Принять безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  имущество государственной собственности Республики Марий Эл, указанное в пункте 1 настоящего решения.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal
    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности
и инвестициям.
Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район» Е. Небогатиков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания  депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от « 20 » марта  2019 г. № 402

П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества государственной собственности Республики Марий Эл принимаемого безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Наименование имущества
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу, рублей
	Общая цена, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Многофункциональное синтетическое покрытие
для баскетбола, волейбола, гандбола, мини-футбола
	кв. метров
	1 051,70
	2 327,49
	2 447 720,84

	2.
	Клей полиуретановый для внутреннего использования
	килограмм
	1 020
	328,16
	334 723,20

	3.
	Ворота для гандбола
(в комплекте
2 штуки)
	комплект
	1
	103 309,00
	103 309,00

	4.
	Вышка судейская волейбольная
	комплект
	1
	19 203,32
	19 203,32

	5.
	Ковер борцовский 12×12 м
	комплект
	1
	208 408,38
	208 408,38

	6.
	Мат гимнастический
	штук
	10
	3 510,07
	35 100,70

	7.
	Складная мобильная баскетбольная ферма
(в комплекте
2 штуки)
	комплект
	1
	1 114 565,52
	1 114 565,52

	8.
	Ринг 6×6 м, напольный на раме
	комплект
	1
	183 601,97
	183 601,97

	9.
	Скамейка гимнастическая
	штук
	10
	3 242,69
	32 426,90

	10.
	Стена шведская
	штук
	10
	4 044,85
	40 448,50

	11.
	Комплект волейбольных стоек (2 штуки)
	комплект
	2
	33 423,50
	66 847,00

	12.
	Стойки для бадминтона передвижные
(в комплекте
2 штуки)
	комплект
	2
	13 977,10
	27 954,20

	13.
	Комплект теннисных стоек (2 штуки)
	комплект
	1
	25 523,40
	25 523,40

	14.
	Стол теннисный складной, передвижной
	штук
	2
	7 378,69
	14 757,38

	15.
	Широкополосная акустическая система
	штук
	1
	302 109,55
	302 109,55

	16.
	Табло игровое многофункциональное
для закрытых помещений
	комплект
	1
	519 122
	519 122

	17.
	Татами 12×12 м
	комплект
	1
	300 765,31
	300 765,31

	18.
	Помост тяжелоатлетический, тренировочный
	комплект
	1
	100 917,09
	100 917,09

	19.
	Сборно-разборная быстроустанавливаемая 3-х рядная трибуна
для зрителей на 98 посадочных мест
	комплект
	1
	379 454,95
	379 454,95

	20.
	Ферма выноса баскетбольного тренировочного щита
	штук
	6
	4 455,66
	26 733,96

	21.
	Щит баскетбольный тренировочный
	штук
	6
	4 470,24
	26 821,44

	22.
	Коврик гимнастический
	штук
	8
	2 163,41
	17 307,28

	23.
	Ароматизатор трубчатый, сопротивление 6,25 кг
	штук
	8
	442,40
	3 539,20

	24.
	Ароматизатор трубчатый, сопротивление 3,75 кг
	штук
	10
	295,34
	2 953,40

	25.
	Ароматизатор трубчатый, сопротивление 5 кг
	штук
	10
	368,87
	3 688,70

	26.
	Вертикальный энергонезависимый велотренажер
	штук
	1
	60 665,48
	60 665,48

	27.
	Велоэргометр для кардиореабилитации
и механотерапии
	штук
	1
	78 207,34
	78 207,34

	28.
	Гантели для аэробики, 2,25 кг (пара)
	пар
	5
	997,84
	4 989,20

	29.
	Гантели для аэробики, 2,70 кг (пара)
	пар
	5
	1 178,93
	5 894,65

	30.
	Гантели для аэробики, 1,80 кг (пара)
	пар
	5
	816,75
	4 083,75

	31.
	Гантели для аэробики 0,90 кг (пара)
	пар
	5
	453,34
	2 266,70

	32.
	Гантели для аэробики 1,35 кг (пара)
	пар
	5
	634,44
	3 172,20

	33.
	Комплект гантелей фиксированных
	комплект
	1
	51 930,40
	51 930,40

	34.
	Гриф E-Z кривой
	штук
	1
	5 867,95
	5 867,95

	35.
	Гриф олимпийский, 20 кг
	штук
	2
	8 281,74
	16 563,48

	36.
	Комплект дисков олимпийских обрезиненных
	комплект
	1
	226 704,92
	226 704,92

	37.
	Дорожка беговая
	штук
	1
	150 771,58
	150 771,58

	38.
	Замки олимпийские (пара)
	пар
	2
	3 522,23
	7 044,46

	39.
	Замки пружинные (пара)
	пар
	1
	317,22
	317,22

	40.
	Комплекс силовой для людей с ограниченными возможностями. Комбинированные упражнения: «баттерфляй, задние дельты»
	штук
	1
	58 280,86
	58 280,86

	41.
	Комплекс силовой для людей с ограниченными возможностями. Комбинированные упражнения: «бицепс, пресс»
	штук
	1
	58 280,86
	58 280,86

	42.
	Комплекс силовой для людей с ограниченными возможностями. Комбинированные упражнения: «жим от груди, гребная тяга с упором на грудь»
	штук
	1
	58 280,86
	58 280,86

	43.
	Комплекс силовой для людей с ограниченными возможностями. Комбинированные упражнения:
«тяга сверху, трицепс»
	штук
	1
	58 280,86
	58 280,86

	44.
	Мяч гимнастический, диаметр 55 см
	штук
	4
	1 425,66
	5 702,64

	45.
	Мяч гимнастический, диаметр 65 см
	штук
	4
	1 622,56
	6 490,24

	46.
	Мяч гимнастический, диаметр 75 см
	штук
	6
	1 966,52
	11 799,12

	47.
	Палка гимнастическая, вес 2,70 кг
	штук
	4
	884,81
	3 539,24

	48.
	Палка гимнастическая, вес 4 кг
	штук
	4
	1 097,5
	4 390,00

	49.
	Палка гимнастическая, вес 5 кг
	штук
	3
	1 220,26
	3 660,78

	50.
	Палка гимнастическая, вес 6,70 кг
	штук
	1
	1 463,34
	1 463,34

	51.
	Подставка под гантели для аэробики
	штук
	1
	9 959,00
	9 959,00

	52.
	Стойка для хранения гимнастических палок
	штук
	1
	9 713,48
	9 713,48

	53.
	Подставка под профессиональные гантели на 10 пар
	штук
	1
	18 835,05
	18 835,05

	54.
	Тренажер силовой «Машина Смита»
	штук
	1
	243 680,41
	243 680,41

	55.
	Профессиональный эллиптический тренажер, энергонезависимый
	штук
	1
	202 279,02
	202 279,02

	56.
	Тренажер эллиптический, энергонезависимый
	штук
	1
	82 564,55
	82 564,55

	57.
	Монитор сердечного ритма
	штук
	6
	2 419,86
	14 519,16

	58.
	Степ-платформа
	штук
	8
	2 604,60
	20 836,80

	59.
	Стойка под диски олимпийские
	штук
	2
	8 149,26
	16 298,52

	60.
	Регулируемая скамья для работы со свободными весами
	штук
	1
	38 100,36
	38 100,36

	61.
	Многофункциональная скамья для работы
со свободными весами
	штук
	1
	26 281,81
	26 281,81

	62.
	Тренажер силовой «Гиперэкстензия»
	штук
	1
	16 974,28
	16 974,28

	63.
	Тренажер силовой «Жим ногами под углом
45 градусов», нагружаемый дисками
	штук
	1
	90 142,57
	90 142,57

	64.
	Тренажер силовой «Жим от груди»
	штук
	1
	60 774,86
	60 774,86

	65.
	Тренажер силовой «Жим от плеч»
	штук
	1
	60 774,86
	60 774,86

	66.
	Тренажер силовой «Задние дельты/баттерфляй» (блочный)
	штук
	1
	60 774,86
	60 774,86

	67.
	Тренажер силовой «Разгибание ног» (блочный)
	штук
	1
	60 774,86
	60 774,86

	68.
	Тренажер силовой «Отводящие ноги» (блочный)
	штук
	1
	60 774,86
	60 774,86

	69.
	Тренажер силовой «Парта для бицепса»
	штук
	1
	22 278,28
	22 278,28

	70.
	Тренажер силовой «Перекрестная тяга» (блочный)
	штук
	1
	97 868,87
	97 868,87

	71.
	Тренажер силовой «Приводящие ноги» (блочный)
	штук
	1
	60 774,86
	60 774,86

	72.
	Тренажер силовой «Скамья олимпийская»
	штук
	1
	21 501,64
	21 501,64

	73.
	Тренажер силовой «Скамья простая»
	штук
	1
	9 938,33
	9 938,33

	74.
	Тренажер силовой «Скамья римская»
	штук
	1
	18 331,88
	18 331,88

	75.
	Тренажер силовой «Скамья универсальная»,
с изменяемым углом
0 - 90 градусов
	штук
	1
	43 005,71
	43 005,71

	76.
	Тренажер силовой «Стойка для приседаний»
	штук
	1
	41 872,96
	41 872,96

	77.
	Тренажер силовой
«Тяга сверху», нагружаемый дисками
	штук
	1
	56 516,10
	56 516,10

	78.
	Тренажер силовой «Сгибание ног лежа» (блочный)
	штук
	1
	60 774,86
	60 774,86

	79.
	Тренажер силовой «Гребная тяга с упором на грудь», нагружаемый дисками
	штук
	1
	56 517,32
	56 517,32

	80.
	Комплекс для функционального тренинга
	штук
	1
	406 429,76
	406 429,76

	81.
	Всепогодный передвижной теннисный стол
для открытых площадок
	штук
	1
	14 231,12
	14 231,12

	82.
	Шкаф гардеробный, двухсекционный,
с интегрированной скамьей
	штук
	30
	13 065,55
	391 966,50

	83.
	Усилитель мощности класса Н
	штук
	3
	39 667,01
	119 001,03

	84.
	Эквалайзер 2х15
полос со встроенным лимитером
	штук
	1
	16 328,90
	16 328,90

	85.
	Низкошумный микшерный пульт
	штук
	1
	38 123,45
	38 123,45

	86.
	Профессиональный CD/ MP3/ USB/SDcard проигрыватель
	штук
	2
	58 047,50
	116 095,00

	87.
	Радиосистема диапазона UHF
	штук
	1
	48 355,90
	48 355,90

	88.
	Микрофон - «гусиная шея»
	штук
	2
	2 169,49
	4 338,98

	89.
	Подставка к микрофону «гусиная шея»
	штук
	2
	2 107,50
	4 215,00

	90.
	Активная двухполосная студийно-мониторная акустическая система
	штук
	2
	39 507,79
	79 015,58

	91.
	Наушники динамические закрытые профессиональные
	штук
	1
	5 438,91
	5 438,91

	92.
	Микрофонная стойка-журавль
	штук
	4
	4 004,74
	16 018,96

	93.
	Рэк-металлический шкаф для оборудования
	штук
	1
	24 281,26
	24 281,26

	94.
	Сетевой дистрибьютор на шесть потребителей
	штук
	3
	5 921,43
	17 764,29

	95.
	Запирающийся ящик для хранения аксессуаров
	штук
	1
	7 010,43
	7 010,43

	96.
	Рым-болты для подвеса звукового оборудования
	штук
	48
	369,48
	17 735,04

	97.
	Спикерный кабель 2х2,50 кв. мм
	метров
	600
	126,40
	75 840,00

	98.
	Разъемы для подключения акустических систем
	штук
	16
	504,39
	8 070,24

	99.
	Микрофонный кабель
	метров
	100
	37,68
	3 768,00

	100.
	Разъемы XLRS-XLRК
	пар
	20
	319,65
	6 393,00

	101.
	Разъемы стерео джек
	пар
	10
	319,65
	3 196,50

	102.
	Разъемы RCA
	пар
	8
	319,65
	2 557,20

	103.
	Электрический щит управления
	штук
	1
	53 044,92
	53 044,92

	104.
	Прожектор уличный
 с асимметричным отражателем в комплекте с лампой МГЛ
	штук
	10
	12 172,23
	121 722,30

	105.
	Кабель электрический 3х2,50 кв. мм
	метров
	400
	41,32
	16 528,00

	106.
	Мобильные баскетбольные стойки для открытых площадок (в комплекте 2 штуки)
	комплект
	1
	296 124,92
	296 124,92

	107.
	Волейбольные стойки для открытых площадок
(в комплекте 2 штуки)
	комплект
	1
	38 649,72
	38 649,72

	108.
	Ворота для мини-футбола уличные
	комплект
	1
	91 155,00
	91 155,00

	109.
	Стойки для бадминтона уличные (в комплекте
2 штуки)
	комплект
	1
	27 954,20
	27 954,20

	110.
	Комплект уличных теннисных стоек
(2 штуки)
	комплект
	1
	24 064,92
	24 064,92

	111.
	Мобильный тренажер для отработки приема мяча
	штук
	1
	303 850,00
	303 850,00

	112.
	Уличный силовой тренажер «Тяга верхняя»
	штук
	12
	19 151,06
	229 812,72

	113.
	Уличный силовой тренажер «Жим к груди»
	штук
	1
	16 720,26
	16 720,26

	114.
	Уличный силовой тренажер «Жим от груди»
	штук
	1
	19 079,35
	19 079,35

	115.
	Уличный силовой тренажер «Жим ногами»
	штук
	1
	16 008,03
	16 008,03

	116.
	Уличный эллиптический тренажер
	штук
	1
	21 911,23
	21 911,23

	117.
	Уличный тренажер «Шаговый»
	штук
	1
	20 632,63
	20 632,63

	118.
	Уличный тренажер на косые мышцы пресса «Твистер»
	штук
	1
	10 858,38
	10 858,38

	119.
	Уличный тренажер «Жим на брусьях»
	штук
	1
	15 898,65
	15 898,65

	120.
	Стенка-турник
	штук
	1
	14 059,75
	14 059,75

	121.
	Тренажер уличный «Скамья многофункциональная (для пресса)»
	штук
	1
	32 858,34
	32 858,34

	122.
	Тренажер уличный «Скамья наклонная»
	штук
	1
	13 648,94
	13 648,94

	123.
	Тренажер уличный «Брусья большие»
	штук
	1
	19 598,32
	19 598,32

	124.
	Тренажер уличный «Брусья малые»
	штук
	1
	16 495,41
	16 495,41

	125.
	Ограждение уличной площадки в комплекте
с заградительной сеткой, калиткой и распашными воротами
	пог. метров
	120
	2 805,14
	336 616,80